
 

 
 

 

 

 

PEDAGÓG VÝTVARNÉHO ODBORU 

 

Mgr. art. Kateřina Durďáková 

Vzdělání: 

2021 – 2023 Vysoká škola výtvarných umění v Bratislavě, Katedra fotografie a nových médií – Mgr. stupeň studia, 

2020 LAB University of Applied Sciences operates, Lahti, Finsko, Faculty of Design and Fine Arts, 

2017 – 2021 Vysoká škola výtvarných umění v Bratislavě, Katedra fotografie a nových médií, Bakalářský stupeň studia, 

2013 – 2017 Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Katedra fotografie, 

Zájmy: Dějiny umění, audiovizuální umění, současná fotografie, historické fotografické techniky, dokumentce, archivace, 

botanika.  

Shrnutí zaměření: Dominantním tématem, kterému se Kateřina věnuje během většiny své tvorby, je tok času. Jeho 

působení na naše okolí a na nás. Jeho vliv na naši identitu, hmotnou podobu ale i na pokrevní rodinu či celou společnost. 

V rámci své aktivity se účastní výstav jakými jsou například Sirotinec, Vystavenisko, Rozptyl, OFF Festival - OFF 

Academy, výstava bakalářského projektu Vyslechnutí / Sebepřijetí, výstava magisterského projektu Obraz jako proces 

zkoumání temporality. V květnu roku 2023 se zúčastnila skupinového rezidenčního pobytu na Schaubmarově mlýně 

v Pezinku, které bylo ukončeno výstavou Šajtmarky. Kromě výtvarné fotografie si Kateřina obzory rozšiřuje i ve spolupráci 

se studenty filmové a televizní fakulty VŠMU, kde se na různých studentských filmech podílela jako kameramanka. 

Mimo přímé tvorby, kurátorsky působila ve sdružení Aquarium, které poskytovalo autorům alternativní prostory 

k vystavování. 

Portfolio: www.katerinadurdakova.wixsite.com/mysite 

Instagram: www.instagram.com/mojakatarina 

 

http://www.katerinadurdakova.wixsite.com/mysite
http://www.instagram.com/mojakatarina

